
平成 29年 2月 21日 

 

報道関係者様 

公益財団法人 関西・大阪２１世紀協会 

                             チーフプロデューサー 木村 博哉 

 

中之島アイランド・ミーティング 

－ご取材のお願い－ 

 

この度、一般社団法人おしてるなにわ（平成 OSAKA天の川伝説の実施団体）との共催に

より、中之島アイランド・ミーティング～中之島・天満天神エリアのビジョンを語る～を

大阪天満宮会館にて開催いたします。 

 

 2003年 3月に「水の都・大阪の創生」が提唱され、その後、水辺の基盤整備が進みまし

た。今後、「水都・大阪」の魅力をさらに磨き上げるため有識者の方々と一緒になって考え

てみたいと思います。 

 

 今回の中之島アイランド・ミーティングでは、大阪大学招聘教授高島幸次さんに「面白

かった中之島の時代」をテーマに基調講演を行って頂き、その後、中之島や天満天神地区

の賑わい創出や水の都大阪の魅力発信について有識者の皆様に夢やビジョンを語って頂き

ます。 

 

ご多忙中とは存じますが、報道関係者の皆様には、ぜひご取材くださいますようお願い

申し上げます。 

 

 なお、ご取材いただける場合は、下記連絡先まで、ＦＡＸまたはメールでご連絡くださ

い。 

 

※担当者：木村博哉（関西・大阪２１世紀協会 チーフプロデューサー） 

 Mail address:  kimurah@osaka21.or.jp      

℡：06-7507-2002  FAX: 06-7507-5945 

mailto:kimurah@osaka21.or.jp

